
DOG Núm. 183 Lunes, 23 de septiembre de 2024 Pág. 51671

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2024 por la que se contrata como personal 
laboral fijo al personal que superó el procedimiento selectivo de las plazas de 
PAS funcionario y PAS laboral del Marco de estabilización extraordinaria de 
empleo temporal del grupo IV.

De conformidad con la propuesta definitiva parcial elevada por el tribunal calificador de 
las pruebas selectivas convocadas por la Resolución de 5 de diciembre de 2022 (Diario 
Oficial de Galicia de 16 de diciembre) para cubrir, por el sistema de acceso libre, las plazas 
de PAS funcionario y PAS laboral del Marco de estabilización extraordinaria de empleo 
temporal, una vez comprobado que las personas seleccionadas reúnen los requisitos exi-
gidos en la base 2 de la convocatoria y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 85.j) 
de los estatutos de la USC, 

RESUELVO:

Primero. Aprobar la propuesta parcial hecha por el tribunal calificador y contratar como 
personal laboral fijo a las personas que superaron el proceso selectivo y que se relacionan 
en el anexo de esta resolución.

Segundo. Las personas seleccionadas formalizarán su contrato ante el Servicio de 
Gestión de Personal, en el plazo de un mes, que comenzará a computarse el día 15 de oc-
tubre de 2024.

En el caso de que las personas aspirantes se encuentren en situación de incapacidad 
temporal, el plazo para la firma del contrato comenzará a partir del día hábil siguiente al 
de la fecha del alta médica, que deberán acreditar. Quedan exceptuadas de lo dispuesto 
en este párrafo las situaciones derivadas de la maternidad o paternidad, en las que podrá 
firmar el contrato durante esta situación.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer un 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Santiago de Compostela, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

C
V

E
-D

O
G

: h
ni

o5
bb

4-
p0

83
-iy

o8
-n

b0
9-

4u
6j

nu
z5

6p
f5



DOG Núm. 183 Lunes, 23 de septiembre de 2024 Pág. 51672

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

No obstante, las personas interesadas podrán interponer un recurso potestativo de re-
posición en el plazo de un mes ante el órgano que la dictó. En este caso no se podrá in-
terponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente indicado en tanto no recaiga 
resolución expresa o presunta del recurso administrativo de reposición, al amparo de los 
artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas.

Santiago de Compostela, 12 de septiembre de 2024

Antonio López Díaz 
Rector de la Universidad de Santiago de Compostela

C
V

E
-D

O
G

: h
ni

o5
bb

4-
p0

83
-iy

o8
-n

b0
9-

4u
6j

nu
z5

6p
f5



D
O

G
 N

úm
. 183 

Lunes, 23 de septiem
bre de 2024 

Pág. 51673

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO

Auxiliar técnico de servicios. Grupo IV.1.

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Cód.  

puesto Denominación y adscripción puesto Campus Turno Observaciones

1 ***3144** Blanco Leis, María PL000784 Auxiliar técnico de servicios. P.A.I.S. Facultad de 
Química Compostela Mañana

2 ***9726** González Cuerda, Luis Rubén PL000936 Auxiliar técnico de servicios. P.A.I.S. Facultad de 
Psicología Compostela Mañana

3 ***8030** Gómez Piñeiro, Emma de la Cruz PL000913 Auxiliar técnico de servicios. P.A.I.S. CIQUS Compostela Mañana Comparte CITIUS

4 ***9954** Vázquez Otero, Jorge Juan PL000896 Auxiliar técnico de servicios. P.A.I.S. Escuela 
Técnica Superior de Ingeniería Compostela Mañana

5 ***4972** Mosteirín Álvarez, Beatriz PL000975 Auxiliar técnico de servicios. Residencia Universitaria 
Bal y Gay Lugo Mañana Certificado negativo delitos sexuales

6 ***3882** Fernández Castro, José Luis PL000901 Auxiliar técnico de servicios. P.A.I.S. Facultad de 
Filología Compostela Mañana

7 ***9036** Castro Vilariño, María José PL000745 Auxiliar técnico de servicios. Servicios Edificios 
Históricos Compostela Mañana

8 ***9878** García Pazos, Jesús PL000982 Auxiliar técnico de servicios. Unidad de Gestión 
Académica Campus Norte Compostela Mañana

9 ***2467** De Vega y de Vega, Emiliano Héctor PL000833 Auxiliar técnico de servicios. Servicio de Correos Compostela Mañana

10 ***1189** Nieves Couto, María Cristina PL000914
Auxiliar técnico de servicios. P.A.I.S. Facultad de 
Medicina y Odontología / Edificio Roberto Novoa 
Santos

Compostela Mañana

11 ***0537** Rozados Gómez, José Ángel PL000960 Auxiliar técnico de servicios. Área Deportiva Compostela Mañana
Certificado negativo delitos sexuales. 
Curso básico de aplicador y 
manipulador de productos fitosanitarios 

Especialista de oficios (carpintero). Grupo IV.1.

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Cód.  

puesto Denominación y adscripción puesto Campus Turno Complemento puesto 
singularizado Observaciones

1 ***9122** Castro Granja, Manuel PL000481 Encargado de carpintería. Área de Operación de 
Infraestructuras Compostela Mañana 4.2

CVE-DOG: hnio5bb4-p083-iyo8-nb09-4u6jnuz56pf5



D
O

G
 N

úm
. 183 

Lunes, 23 de septiem
bre de 2024 

Pág. 51674

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Cód.  

puesto Denominación y adscripción puesto Campus Turno Complemento puesto 
singularizado Observaciones

2 ***9574** García Míguez, José Antonio PL000482 Encargado de carpintería. Área de Operación de 
Infraestructuras Compostela Mañana 4.2

Especialista de oficios imprenta (manipulado). Grupo IV.1. 

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Cód.  

puesto Denominación y adscripción puesto Campus Turno Observaciones

1 ***9458** García Souto, Víctor PL000691 Especialista de oficios imprenta (manipulado). 
Imprenta Universitaria Compostela Mañana

Especialista de oficios (pintor). Grupo IV.1.

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Cód.  

puesto Denominación y adscripción puesto Campus Turno Observaciones

1 ***9357** López Núñez, Pedro Manuel PL000702 Especialista de oficios (pintor). Área de Operación 
de Infraestructuras Compostela Mañana

Vigilante. Grupo IV.2. 

Núm. 
orden DNI Apellidos y nombre Cód.  

puesto Denominación y adscripción puesto Campus Turno Observaciones

1 ***9060** Rendo Blanco, María del 
Carmen PL001051 Vigilante. Área de Operación de Infraestructuras Compostela Noche Certificado negativo delitos sexuales

CVE-DOG: hnio5bb4-p083-iyo8-nb09-4u6jnuz56pf5


		2024-09-20T15:32:15+0200




